



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO— CE

Comissão Permanente de Licitação

REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° PP0328.01/2018 - SRP

DATA DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 24/04/2018.

HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 09:30 hás.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° PP0328.01/2018 - SRP, cujo objeto é registro de preços visando à contratação de empresa para fornecimento de futuras aquisições de medicamentos, material injetáveis hospitalar, controlados, material médico hospitalar, material laboratorial, descartavel, material odontológico, clinico geral, material para fisioterapia destinados aos postos de saúde e hospital senador carlos jereissati do município de mucambo-ce, tudo conforme especificações contidas no termo de referência, constante dos anexos do edital., tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e, às cláusulas e condições previstas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° PP0328.01/2018 - SRP.

LOTE 3 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS HOSPITAL E ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	AMP	1.600	FARMACE	0,33	528,00
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/100ML	AMP	10.300	FRESENIUS	2,09	21.527,00
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/250ML	AMP	10.300	FRESENIUS	2,23	22.969,00
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/500ML	AMP	20.300	FRESENIUS	2,70	54.810,00
5	GLICOSE 25% 10ML INJETAVEL	AMP	5.000	ISOFARMA	0,23	1.150,00
6	GLICOSE 50% 10ML INJETAVEL	AMP	4.500	ISOFARMA	0,27	1.215,00
7	SOL MANITOL 20% 250ML S/F	AMP	1.600	FARMACE	6,68	10.688,00
8	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMP	1.800	FARMACE	6,68	12.024,00
9	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	10.200	FRESENIUS	2,84	28.968,00
10	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/100ML	AMP	3.200	FRESENIUS	2,03	6.496,00
11	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/250ML	AMP	4.300	FRESENIUS	2,28	9.804,00
12	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	12.150	FRESENIUS	2,97	36.085,50
13	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO C/250ML	AMP	2.150	FRESENIUS	1,69	3.633,50
14	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	10.100	FRESENIUS	2,97	29.997,00
VALOR TOTAL					239.895,00	
duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais						

LOTE 6 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	600	THEOTO	4,73	2.838,00
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIÁTRICO COM GEL HOSPITALAR PACOTE C/20 UNIDADES	PCT	600	MAXI CONFORT	11,48	6.888,00
3	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	LIT	240	DINAMICA	7,90	1.896,00
4	ÁCIDO TRICLORACÉTICO	FRCS	18	OSWALDO CRUZ	60,75	1.093,50



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

5	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML	GAL	650	FORTSAN	14,24	9.256,00
6	ÁGUA DESTILADA DE 1000ML	LIT	600	FORTSAN	4,73	2.838,00
7	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	LIT	300	RIOQUIMICA	6,68	2.004,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UND	30.000	SR	0,08	2.400,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	UND	12.000	SR	0,08	960,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 26X6	UND	16.000	SR	0,08	1.280,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UND	33.000	SR	0,08	2.640,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UND	33.000	SR	0,08	2.640,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7	UND	7.000	SR	0,08	560,00
14	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	UND	18.000	SR	0,08	1.440,00
15	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UND	20.000	SR	0,08	1.600,00
16	AGULHA P/ ANESTESIA ESPINHAL DESCARTAVEL N°22	UND	300	PROCARE	4,85	1.455,00
17	AGULHA RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°25G	UND	300	PROCARE	4,85	1.455,00
18	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°26G	UND	300	PROCARE	4,85	1.455,00
19	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°27G	UND	300	PROCARE	4,85	1.455,00
20	ÁLCOOL 70% FRASCO C/1000ML	LIT	2.640	ITAJA	3,89	10.269,60
21	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3° C/1000ML	FRCS	1.150	ITAJA	5,12	5.888,00
22	ÁLCOOL GEL 70% 430G	FRCS	1.200	FORTSAN	7,97	9.564,00
23	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML	LIT	240	RIOQUIMICA	17,42	4.180,80
24	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	PCT	800	NATHALYA	3,00	2.400,00
25	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	2.400	NATHALYA	12,02	28.848,00
26	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PCT	600	CREMER	13,84	8.304,00
27	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO LONGO 250ML	UND	400	J. PROLAB	2,84	1.136,00
28	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSP. BICO LONGO 250ML	UND	400	J. PROLAB	2,84	1.136,00
29	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	UND	10	MD	182,25	1.822,50
30	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	UND	10	MD	182,25	1.822,50
31	APARELHO P/ GLICEMIA - KIT COMPLETO CONTEND GLICOSÍMETRO + TIRA PARA MEDIÇÃO	KIT	50	ON CALL PLUS	87,75	4.387,50
32	ATADURA DE ALGODÃO 10CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	250	ORTOFEN	4,25	1.062,50
33	ATADURA DE ALGODÃO 12CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	200	ORTOFEN	5,22	1.044,00
34	ATADURA DE ALGODÃO 15CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	200	ORTOFEN	6,32	1.264,00
35	ATADURA DE ALGODÃO 20CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	360	ORTOFEN	8,51	3.063,60
36	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5.000	BIOTEXTIL	4,46	22.300,00
37	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	6.000	BIOTEXTIL	5,94	35.640,00
38	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	6.000	BIOTEXTIL	6,21	37.260,00
39	ATADURA GESSADA 10CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	100	ORTOFEN	33,75	3.375,00
40	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	100	ORTOFEN	49,34	4.934,00
41	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	100	ORTOFEN	87,55	8.755,00
42	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	UND	1.000	SKY	1,69	1.690,00
VALOR TOTAL					246.300,50	
duzentos e quarenta e seis mil e trezentos reais e cinquenta centavos						

LOTE 8 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ÉTER SULFURICO 35% (REMOVEX) 1000ML	LIT	720	RIOQUIMICA	28,96	20.851,20
2	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX30M	ROL	1.400	MISSNER	2,50	3.500,00
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX50M	ROL	1.200	MISSNER	3,00	3.600,00
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30METROS	ROL	920	MISSNER	5,14	4.728,80
5	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LIT	52	DINÂMICA	22,28	1.158,56
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE PACOTE C/7 UNIDADES	PCT	1.000	LIPPY	4,32	4.320,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8	PCT	1.000	LIPPY	4,32	4.320,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

	UNIDADES					
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	1.000	LIPPY	4,32	4.320,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	2.000	LIPPY	4,32	8.640,00
10	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	1.100	SLIN	10,80	11.880,00
11	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	1.100	SLIN	10,80	11.880,00
12	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	1.100	SLIN	10,80	11.880,00
13	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	ROL	2.400	BIOTEXTIL	30,92	74.208,00
14	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 9 FIOS	ROL	2.400	BIOTEXTIL	15,00	36.000,00
15	GEL P/ULTRASSOM 5000ML	GAL	70	FORTSAN	20,12	1.408,40
16	GORRO DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	360	SKY	8,10	2.916,00
17	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SANIT. LITRO 1000ML	LIT	400	FORTSAN	3,92	1.568,00
18	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SANIT. LITRO 1000ML	LIT	240	FORTSAN	4,73	1.135,20
19	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	CXA	40	3M	688,50	27.540,00
20	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 CX C/100 UNIDADES	CXA	50	SOLIDOR	26,33	1.316,50
21	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UNIDADES	CXA	50	SOLIDOR	26,33	1.316,50
22	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UNIDADES	CXA	55	SOLIDOR	26,33	1.448,15
23	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/100 UNIDADES	CXA	55	SOLIDOR	26,33	1.448,15
24	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/100 UNIDADES	CXA	65	SOLIDOR	26,33	1.711,45
25	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/100 UNIDADES	CXA	60	SOLIDOR	26,33	1.579,80
26	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100 UNIDADES	CXA	60	SOLIDOR	26,33	1.579,80
27	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100 UNIDADES	CXA	70	SOLIDOR	26,33	1.843,10
28	LAMINA PONTA FOSCA CAIXA C/50 UNIDADES	CXA	250	ADLIN	4,73	1.182,50
29	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 8,0	PAR	20.000	MAXITEX	1,15	23.000,00
30	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 7,0	PAR	15.000	MAXITEX	1,15	17.250,00
31	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 7,5	PAR	15.000	MAXITEX	1,15	17.250,00
32	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 6,5	PAR	5.000	MAXITEX	0,50	2.500,00
33	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	8.000	LEMBRUBER	17,37	138.960,00
34	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	13.000	LEMBRUBER	17,37	225.810,00
35	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	9.000	LEMBRUBER	17,37	156.330,00
36	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. EXTRA PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	3.000	LEMBRUBER	17,37	52.110,00
37	MALHA TUBULAR 10CM	ROL	50	ORTOFEN	9,52	476,00
38	MALHA TUBULAR 20CM	ROL	50	ORTOFEN	16,88	844,00
39	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/TIRAS CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	900	SKY	5,50	4.950,00
40	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICA CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	1.100	SKY	10,13	11.143,00
41	MÁSCARA N95 TIPO BICO DE PATO	UND	500	3M	5,40	2.700,00
44	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	15	DANNY	16,88	253,20
45	PAPEL CREPADO 50X50 PCT C/500 UNIDADES	PCT	50	CIEX	155,25	7.762,50
46	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100METROS ROLO C/100METROS	ROL	50	MAXICOR	44,55	2.227,50
47	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100METROS ROLO C/100METROS	ROL	50	MAXICOR	87,75	4.387,50
48	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100METROS ROLO C/100METROS	ROL	50	MAXICOR	125,55	6.277,50
49	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFICIO A-4	FOL	5.000	PREOEL	0,34	1.700,00
50	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESTERIL	UND	7.000	ADLIN	1,15	8.050,00
51	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LIT	340	RIOQUIMICA	28,35	9.639,00
52	POVIDINE TINTURA 10% 1000ML	LIT	240	RIOQUIMICA	33,75	8.100,00
53	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LIT	292	RIOQUIMICA	28,35	8.278,20
VALOR TOTAL					959.278,51	
novecentos e cinquenta e nove mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e um centavos						

LOTE 10 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	EXTENSOR PARA EQUIPO 20CM	UND	500	MARK MED	1,34	670,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

2	EXTENSOR PARA EQUIPO 40CM	UND	500	MARK MED	1,74	870,00
3	FAIXA DE SMACH 10CM	UND	20	SMICH	21,60	432,00
4	FAIXA DE SMACH 15CM	UND	20	SMICH	27,00	540,00
5	FAIXA DE SMACH 20CM	UND	20	SMICH	37,80	756,00
6	FILME PARA RAO X 18X24 CAIXA C/100 FILMES	CXA	50	FUJI FILME	107,89	5.394,50
7	FILME PARA RAO X 24X30 CAIXA C/100 FILMES	CXA	50	FUJI FILME	179,82	8.991,00
8	FILME PARA RAO X 30X40 CAIXA C/100 FILMES	CXA	50	FUJI FILME	299,70	14.985,00
9	FILME PARA RAO X 35X35 CAIXA C/100 FILMES	CXA	50	FUJI FILME	305,95	15.297,50
10	FILME PARA RAO X 35X43 CAIXA C/100 FILMES	CXA	50	FUJI FILME	375,88	18.794,00
11	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
12	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
13	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA LAÇADO CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
14	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
15	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
16	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
17	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
18	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
19	FIO CATGUT SIMPLES N° 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	50	TECHNOFIO	99,33	4.966,50
20	FIO CATGUT SIMPLES N° 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	50	TECHNOFIO	99,33	4.966,50
21	FIO CATGUT SIMPLES N° 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	50	TECHNOFIO	99,33	4.966,50
22	FIO CATGUT SIMPLES N° 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	50	TECHNOFIO	99,33	4.966,50
23	FIO CATGUT SIMPLES N° 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	50	TECHNOFIO	99,32	4.966,00
24	FIO CATGUT SIMPLES N° 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	105	TECHNOFIO	99,32	10.428,60
25	FIO CATGUT SIMPLES N° 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	105	TECHNOFIO	99,33	10.429,65
26	FIO MONONYLON 0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	37,53	3.753,00
27	FIO MONONYLON 1.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	37,53	3.753,00
28	FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	37,53	3.753,00
29	FIO MONONYLON 2.0 DUPLO LAÇADO C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	37,53	3.753,00
30	FIO MONONYLON 3.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	37,53	3.753,00
VALOR TOTAL					210.649,25	

LOTE 13 - MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO PARA A ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL PÓ E LÍQUIDO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, INDICADO PARA FORRAMENTO (TIPO III), COM TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 10GRAMAS DE PÓ E 8GRAMAS DE LÍQUIDO	KIT'S	10	SDI	174,15	1.741,50
2	LÂMINA 15 CX C/100	CXA	10	SOLIDOR	26,87	268,70
4	LIXA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA EM AÇO 6MM COM 12 UNDS.	UND.	10	TDV	22,29	222,90
5	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 ML	UND.	10	MAQUIRA	29,70	297,00
6	MERCURIO P/ AMALGAMA 100G	UND.	5	K DENT	160,65	803,25
7	MICROAPLICADORES DESCARTAVEIS CX COM 100UNID (MICROBRUSH)	CXA	30	MICRODONT	16,07	482,10
8	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR EM CERA CX COM 24 UNID.	CXA	15	TECHNEW	22,95	344,25
9	MOLDEIRA DUPLA C/ 50 TAM M	CXA	15	TECHNEW	45,90	688,50
10	MOLDURAS DE PAPEL PARA RAO X PERIAPICAL CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	6	LONDON	44,21	265,26
11	PAPEL CREPADO 50X50	FLS	200	CIEX	0,81	162,00
12	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA CX COM 60 PASTILHAS	UND.	20	BIODINÂMICA	30,92	618,40
13	PASTA PROFILÁTICA 90G	UND.	50	MAQUIRA	12,83	641,50



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

14	PEDRA DE ARKANSAS	UND.	10	JON	45,89	458,90
15	PEDRA POMES FRS COM 100G	UND.	15	JON	47,25	708,75
16	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL UNID	CXA	5	KODAK	202,50	1.012,50
17	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PEDIATRICA 22 X 35MM CAOXA COM 100UNIDADE	CXA	15	KODAK	202,50	3.037,50
18	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO M² 3 X 4CM 150 X 1CM CAIXA COM 150 UNIDADES	CXA	5	KODAK	202,50	1.012,50
19	PLACA DE VIDRO	UND.	5	JON	21,76	108,80
20	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO	UND.	10	MAQUIRA	116,78	1.167,80
21	POSICIONADOR RADIOGRAFICO INF	UND.	10	MAQUIRA	116,78	1.167,80
22	POTE DAPPEN PLASTICO	UND.	25	JON	8,78	219,50
23	POTE DAPPEN VIDRO	UND.	20	JON	16,20	324,00
24	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	FRS.	10	FGM	101,25	1.012,50
25	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,0	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
26	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,5	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
27	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A1	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
28	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A2	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
29	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B 2	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
30	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B 3,5	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
31	REVELADOR DENTAL C/475ML ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT COM 100UNID	FRS.	10	KODAK	16,20	162,00
32	SINGLE BOND	PCT.	200	DENTSPLY	120,15	24.030,00
33	SOLUÇÃO BUCAL CLOREXIDINA 0,12%	UND.	30	RIOQUIMICA	27,00	810,00
34	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO À 0,2% FRASCO C/1000ML	UND.	25	RIOQUIMICA	21,60	540,00
35	SUGADOR ODONTOLOGICO DESC. PCT/40	FRS.	50	SSPLUS	9,32	466,00
36	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	PCT.	150	PREVEM	3,38	507,00
37	TIRA DE LIXA CX/150	UND.	100	TDV	12,14	1.214,00
38	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESICA COM 50	CXA	20	PREVEM	16,20	324,00
39	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO	UND.	20	SKY	0,11	2,20
40	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO	PCT.	100	SKY	10,80	1.080,00
41	TRICRESOL FORMALINA	UND.	10	BIODINÂMICA	24,30	243,00
42	VENIZ CAVITARIO FORRADOR DE CAVIDADES COM FLUÓR FRS COM 15ML	UND.	10	BIODINÂMICA	29,70	297,00
43	VIDRION R PÓ	UND.	10	BIODINÂMICA	39,15	391,50
VALOR TOTAL						56.957,61
cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos						

LOTE 14 - MATERIAL DE USO DA FISIOTERAPIA PERMANENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	Neurodyn - Aparelho De Tens, Fes E Corrente Russa 04 Canais	UND.	7	CARCI	2.551,50	17.860,50
2	Lâmpada Infravermelho Para Fisioterapia, Termoterapia, Fototerapia	UND.	5	PHILIPS	202,50	1.012,50
3	Infravermelho De Pedestal Sem Dimmer Com Lâmpada Para Fisioterapia, Termoterapia 110V	UND.	3	CARCI	661,50	1.984,50
4	Infravermelho De Mesa Sem Lâmpada Para Fisioterapia - Bivolt -	UND.	5	CARCI	472,50	2.362,50
5	Hand Grip Exercitador De Mãos Simples Com Espuma - C/ 02 Um	UND.	5	CARCI	106,65	533,25
6	Balancim Balanço Para Treino De Equilíbrio E Fisioterapia Neurológica	UND.	5	CARCI	337,50	1.687,50
7	Escada Auxiliar Com 2 Degraus De Madeira Para Maca, Clínicas E Hospitais	UND.	6	CARCI	168,75	1.012,50
VALOR TOTAL						26.453,25



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos						
LOTE 15 - MATERIAL DE USO DA FISIOTERAPIA USO CONTIN						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	Bola Cravo Crespa Para Propriocepção - Média - 6,0Cm	UND.	1	CARCI	16,20	16,20
2	Faixa Elástica Carci Band - Rosa Leve - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia De Reabilitação	UND.	3	CARCI	25,65	76,95
3	Faixa Elástica Carci Band - Azul Médio Forte - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia	UND.	3	CARCI	33,75	101,25
4	Faixa Elástica Carci Band - Roxo Forte - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia	UND.	3	CARCI	47,25	141,75
5	Faixa Elástica Thera Band - Azul Extra Forte - 1M - Exercícios E Fisioterapia	UND.	3	CARCI	60,75	182,25
6	Faixa Elástica Carci Band - Prata Super Forte - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia De Reabilitação	UND.	2	CARCI	87,75	175,50
VALOR TOTAL					693,90	
seiscentos e noventa e três reais e noventa centavos						
VALOR DOS LOTES COTADOS					1.740.228,02	
um milhão, setecentos e quarenta mil, duzentos e vinte e oito reais e dois centavos						

→ Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual. Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra. O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital. OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

→ Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias conforme solicitado no Edital. Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.

Ø Bando do Brasil
Agência: 1369 - 2
Conta Corrente: 121601 - 5

Ø Banco Bradesco
Agência: 0741
Conta Corrente: 414 - 6


HIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.234.475/0001-66

FORTALEZA/CE, 24 DE ABRIL DE 2018.